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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.944.371/0001-04

Número de Ordem do Livro: 19

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

NIRE 42206340693

CNPJ 09.944.371/0001-04

Número de Ordem 19

Natureza do Livro LIVRO DIARIO

Município Joinville

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

03/11/2020

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

215

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

Natureza do Livro LIVRO DIARIO

Número de ordem 19

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

215

Data de inicio 01/01/2023

Data de término 31/12/2023
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70.7F.20.BF.F1.B2.D9.72.2A.D2.2B.BD.79.BE.5F.CB.C8.10.CB.8E-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.944.371/0001-04

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 19

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 116.424.112,97R$ 101.544.408,68

 CIRCULANTE R$ 109.469.210,35R$ 94.381.016,86

  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 10.068.996,48R$ 2.726.803,12

  CONTAS A RECEBER DE CLIENTES E
OUTROS

R$ 49.050.680,08R$ 47.458.543,51

  ESTOQUES R$ 26.900.570,64R$ 24.887.491,97

  ADIANTAMENTOS E DESPESAS
ANTECIPADAS

R$ 1.308.701,68R$ 715.204,94

  IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 22.070.261,47R$ 18.552.973,32

  INVESTIMENTOS R$ 70.000,00R$ 40.000,00

 NAO CIRCULANTE R$ 6.954.902,62R$ 7.163.391,82

  IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 364.791,35R$ 426.606,45

  INVESTIMENTOS R$ 557.634,00R$ 508.134,00

  IMOBILIZADO R$ 5.909.277,29R$ 6.097.803,58

  INTANGIVEL R$ 123.199,98R$ 130.847,79

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO R$ 116.424.112,97R$ 101.544.408,68

 CIRCULANTE R$ 87.316.280,51R$ 75.217.557,95

  FORNECEDORES R$ 55.095.875,08R$ 44.150.195,25

  EMPRESTIMOS R$ 29.171.766,01R$ 24.633.157,76

  OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 1.666.834,78R$ 992.924,51

  OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 1.277.942,92R$ 1.110.782,59

  OUTRAS OBRIGACOES R$ 103.861,72R$ 4.330.497,84

  OBRIGACOES COM SOCIOS R$ 0,00R$ 0,00

 NAO CIRCULANTE R$ 13.745.677,12R$ 12.742.802,62

  EMPRESTIMOS R$ 13.745.677,12R$ 12.742.802,62

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 15.362.155,34R$ 13.584.048,11

  CAPITAL SOCIAL R$ 5.210.000,00R$ 5.210.000,00

  RESERVAS E LUCROS ACUMULADOS R$ 10.152.155,34R$ 8.374.048,11
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.944.371/0001-04

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 19

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 113.225.365,74R$ 116.424.112,97

 CIRCULANTE R$ 106.361.217,00R$ 109.469.210,35

  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 4.010.333,26R$ 10.068.996,48

  CONTAS A RECEBER DE CLIENTES E
OUTROS

R$ 37.214.053,37R$ 49.050.680,08

  ESTOQUES R$ 37.452.101,04R$ 26.900.570,64

  ADIANTAMENTOS E DESPESAS
ANTECIPADAS

R$ 1.047.386,39R$ 1.308.701,68

  IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 26.637.342,94R$ 22.070.261,47

  INVESTIMENTOS R$ 0,00R$ 70.000,00

 NAO CIRCULANTE R$ 6.864.148,74R$ 6.954.902,62

  IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 322.702,58R$ 364.791,35

  INVESTIMENTOS R$ 564.108,68R$ 557.634,00

  IMOBILIZADO R$ 5.860.397,73R$ 5.909.277,29

  INTANGIVEL R$ 116.939,75R$ 123.199,98

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO R$ 113.225.365,74R$ 116.424.112,97

 CIRCULANTE R$ 86.262.995,67R$ 87.316.280,51

  FORNECEDORES R$ 57.090.734,91R$ 55.095.875,08

  EMPRESTIMOS R$ 26.669.529,89R$ 29.171.766,01

  OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 644.661,47R$ 1.666.834,78

  OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 1.619.500,03R$ 1.277.942,92

  OUTRAS OBRIGACOES R$ 238.569,37R$ 103.861,72

  OBRIGACOES COM SOCIOS R$ 0,00R$ 0,00

 NAO CIRCULANTE R$ 13.329.496,62R$ 13.745.677,12

  EMPRESTIMOS R$ 13.329.496,62R$ 13.745.677,12

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 13.632.873,45R$ 15.362.155,34

  CAPITAL SOCIAL R$ 5.210.000,00R$ 5.210.000,00

  RESERVAS E LUCROS ACUMULADOS R$ 8.422.873,45R$ 10.152.155,34
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.944.371/0001-04

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 19

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 140.370.121,20R$ 113.225.365,74

 CIRCULANTE R$ 133.451.707,30R$ 106.361.217,00

  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 2.164.973,05R$ 4.010.333,26

  CONTAS A RECEBER DE CLIENTES E
OUTROS

R$ 65.978.998,53R$ 37.214.053,37

  ESTOQUES R$ 29.921.336,93R$ 37.452.101,04

  ADIANTAMENTOS E DESPESAS
ANTECIPADAS

R$ 951.442,43R$ 1.047.386,39

  IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 34.434.956,36R$ 26.637.342,94

 NAO CIRCULANTE R$ 6.918.413,90R$ 6.864.148,74

  IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 290.756,18R$ 322.702,58

  INVESTIMENTOS R$ 844.467,29R$ 564.108,68

  IMOBILIZADO R$ 5.673.933,50R$ 5.860.397,73

  INTANGIVEL R$ 109.256,93R$ 116.939,75

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO R$ 140.370.121,20R$ 113.225.365,74

 CIRCULANTE R$ 102.602.716,98R$ 86.262.995,67

  FORNECEDORES R$ 58.228.136,57R$ 57.090.734,91

  EMPRESTIMOS R$ 36.693.557,35R$ 26.669.529,89

  OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 692.494,65R$ 644.661,47

  OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 1.964.433,52R$ 1.619.500,03

  OUTRAS OBRIGACOES R$ 5.024.094,89R$ 238.569,37

  OBRIGACOES COM SOCIOS R$ 0,00R$ 0,00

 NAO CIRCULANTE R$ 21.394.779,21R$ 13.329.496,62

  EMPRESTIMOS R$ 21.394.779,21R$ 13.329.496,62

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 16.372.625,01R$ 13.632.873,45

  CAPITAL SOCIAL R$ 5.210.000,00R$ 5.210.000,00

  RESERVAS E LUCROS ACUMULADOS R$ 11.162.625,01R$ 8.422.873,45
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.944.371/0001-04

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 19

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 119.107.492,39R$ 140.370.121,20

 CIRCULANTE R$ 112.706.198,94R$ 133.451.707,30

  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 7.233.228,88R$ 2.164.973,05

  CONTAS A RECEBER DE CLIENTES E
OUTROS

R$ 27.828.549,84R$ 65.978.998,53

  ESTOQUES R$ 34.348.839,34R$ 29.921.336,93

  ADIANTAMENTOS E DESPESAS
ANTECIPADAS

R$ 830.127,42R$ 951.442,43

  IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 42.465.453,46R$ 34.434.956,36

 NAO CIRCULANTE R$ 6.401.293,45R$ 6.918.413,90

  IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 276.985,39R$ 290.756,18

  INVESTIMENTOS R$ 396.686,66R$ 844.467,29

  IMOBILIZADO R$ 5.623.486,35R$ 5.673.933,50

  INTANGIVEL R$ 104.135,05R$ 109.256,93

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO R$ 119.107.492,39R$ 140.370.121,20

 CIRCULANTE R$ 89.176.118,08R$ 102.602.716,98

  FORNECEDORES R$ 48.644.037,75R$ 58.228.136,57

  EMPRESTIMOS R$ 28.751.966,88R$ 36.693.557,35

  OBRIGACOES TRIBUTARIAS R$ 281.756,33R$ 692.494,65

  OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 1.478.735,19R$ 1.964.433,52

  OUTRAS OBRIGACOES R$ 10.019.621,93R$ 5.024.094,89

  OBRIGACOES COM SOCIOS R$ 0,00R$ 0,00

 NAO CIRCULANTE R$ 15.438.703,83R$ 21.394.779,21

  EMPRESTIMOS R$ 15.438.703,83R$ 21.394.779,21

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 14.492.670,48R$ 16.372.625,01

  CAPITAL SOCIAL R$ 5.210.000,00R$ 5.210.000,00

  RESERVAS E LUCROS ACUMULADOS R$ 9.282.670,48R$ 11.162.625,01
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.944.371/0001-04

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 19

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     RECEITA LIQUIDA R$ 79.604.955,29R$ 61.260.925,55

      RECEITA DE VENDAS DE MERCADORIAS R$ 79.604.955,29R$ 61.260.925,55

     (-) CUSTO DAS MERCADORIAS R$ (66.771.382,17)R$ (52.326.015,98)

      (-) CUSTO DE VENDAS DAS
MERCADORIAS R$ (66.771.382,17)R$ (52.326.015,98)

    LUCRO BRUTO R$ 12.833.573,12R$ 8.934.909,57

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (6.795.284,28)R$ (5.043.814,24)

     (-) DESPESAS COM VENDAS R$ (3.248.970,47)R$ (1.673.336,16)

     (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (3.446.432,90)R$ (3.282.862,64)

     (-) OUTROS GANHOS (PERDAS), LIQUIDOS R$ (99.880,91)R$ (87.615,44)

   LUCRO OPERACIONAL R$ 6.038.288,84R$ 3.891.095,33

    (-) RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.053.770,68)R$ (1.412.806,86)

     RECEITAS FINANCEIRAS R$ 77.625,90R$ 96.619,22

     (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.131.396,58)R$ (1.509.426,08)

   (-) RESULTADO LIQUIDO FINANCEIRO R$ (2.053.770,68)R$ (1.412.806,86)

  LUCRO ANTES IRPJ E CSLL R$ 3.984.518,16R$ 2.478.288,47

  (-) IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO
SOCIAL R$ (1.423.802,24)R$ (521.752,37)

 LUCRO DO EXERCICIO OPERACOES
CONTINUADAS R$ 2.560.715,92R$ 1.956.536,10

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 2.560.715,92R$ 1.956.536,10
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.944.371/0001-04

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 19

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     RECEITA LIQUIDA R$ 59.919.836,45R$ 79.604.955,29

      RECEITA DE VENDAS DE MERCADORIAS R$ 59.919.836,45R$ 79.604.955,29

     (-) CUSTO DAS MERCADORIAS R$ (51.562.447,15)R$ (66.771.382,17)

      (-) CUSTO DE VENDAS DAS
MERCADORIAS R$ (51.562.447,15)R$ (66.771.382,17)

    LUCRO BRUTO R$ 8.357.389,30R$ 12.833.573,12

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (7.275.339,64)R$ (6.795.284,28)

     (-) DESPESAS COM VENDAS R$ (3.698.085,94)R$ (3.248.970,47)

     (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (3.618.634,59)R$ (3.446.432,90)

     OUTROS GANHOS (PERDAS), LIQUIDOS R$ 41.380,89R$ (99.880,91)

   LUCRO OPERACIONAL R$ 1.082.049,66R$ 6.038.288,84

    (-) RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS R$ (1.872.263,58)R$ (2.053.770,68)

     RECEITAS FINANCEIRAS R$ 77.541,84R$ 77.625,90

     (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (1.949.805,42)R$ (2.131.396,58)

   (-) RESULTADO LIQUIDO FINANCEIRO R$ (1.872.263,58)R$ (2.053.770,68)

  (-) LUCRO ANTES IRPJ E CSLL R$ (790.213,92)R$ 3.984.518,16

  (-) IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO
SOCIAL R$ (1.676,67)R$ (1.423.802,24)

 (-) LUCRO DO EXERCICIO OPERACOES
CONTINUADAS R$ (791.890,59)R$ 2.560.715,92

(-) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ (791.890,59)R$ 2.560.715,92
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.944.371/0001-04

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 19

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     RECEITA LIQUIDA R$ 92.614.482,42R$ 59.919.836,45

      RECEITA DE VENDAS DE MERCADORIAS R$ 92.614.482,42R$ 59.919.836,45

     (-) CUSTO DAS MERCADORIAS R$ (80.456.807,67)R$ (51.562.447,15)

      (-) CUSTO DE VENDAS DAS
MERCADORIAS R$ (80.456.807,67)R$ (51.562.447,15)

    LUCRO BRUTO R$ 12.157.674,75R$ 8.357.389,30

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (7.724.200,45)R$ (7.275.339,64)

     (-) DESPESAS COM VENDAS R$ (4.024.139,72)R$ (3.698.085,94)

     (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (3.674.477,20)R$ (3.618.634,59)

     (-) OUTROS GANHOS (PERDAS), LIQUIDOS R$ (25.583,53)R$ 41.380,89

   LUCRO OPERACIONAL R$ 4.433.474,30R$ 1.082.049,66

    (-) RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS R$ (881.114,04)R$ (1.872.263,58)

     RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.225.034,08R$ 77.541,84

     (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.106.148,12)R$ (1.949.805,42)

   (-) RESULTADO LIQUIDO FINANCEIRO R$ (881.114,04)R$ (1.872.263,58)

  LUCRO ANTES IRPJ E CSLL R$ 3.552.360,26R$ (790.213,92)

  IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO
SOCIAL R$ 0,00R$ (1.676,67)

 LUCRO DO EXERCICIO OPERACOES
CONTINUADAS R$ 3.552.360,26R$ (791.890,59)

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 3.552.360,26R$ (791.890,59)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Sulmedic Comercio de Medicamentos LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 09.944.371/0001-04

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 19

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     RECEITA LIQUIDA R$ 65.787.462,66R$ 92.614.482,42

      RECEITA DE VENDAS DE MERCADORIAS R$ 65.787.462,66R$ 92.614.482,42

     (-) CUSTO DAS MERCADORIAS R$ (56.978.823,79)R$ (80.456.807,67)

      (-) CUSTO DE VENDAS DAS
MERCADORIAS R$ (56.978.823,79)R$ (80.456.807,67)

    LUCRO BRUTO R$ 8.808.638,87R$ 12.157.674,75

    (-) DESPESAS GERAIS R$ (7.737.044,28)R$ (7.724.200,45)

     (-) DESPESAS COM VENDAS R$ (3.834.515,28)R$ (4.024.139,72)

     (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (3.850.883,93)R$ (3.674.477,20)

     (-) OUTROS GANHOS (PERDAS), LIQUIDOS R$ (51.645,07)R$ (25.583,53)

   LUCRO OPERACIONAL R$ 1.071.594,59R$ 4.433.474,30

    (-) RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.136.331,73)R$ (881.114,04)

     RECEITAS FINANCEIRAS R$ 108.591,43R$ 1.225.034,08

     (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.244.923,16)R$ (2.106.148,12)

   (-) RESULTADO LIQUIDO FINANCEIRO R$ (2.136.331,73)R$ (881.114,04)

  (-) LUCRO ANTES IRPJ E CSLL R$ (1.064.737,14)R$ 3.552.360,26

 (-) LUCRO DO EXERCICIO OPERACOES
CONTINUADAS R$ (1.064.737,14)R$ 3.552.360,26

(-) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ (1.064.737,14)R$ 3.552.360,26

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
70.7F.20.BF.F1.B2.D9.72.2A.D2.2B.BD.79.BE.5F.CB.C8.10.CB.8E-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



CNPJ: 09.944.371/0001-04

4.256.448,45

Fórmula: RP Cálculo = ------------------------------------    = 0,29

14.492.670,48

112.706.198,94

Fórmula: LC Cálculo = ------------------------------------    = 1,26

89.176.118,08

LIQUIDEZ SECA

78.357.678,67

Fórmula: LS Cálculo = ------------------------------------    = 0,88

89.176.118,08

LIQUIDEZ GERAL

113.379.870,99

Fórmula: LG Cálculo = ------------------------------------    = 1,08

104.614.821,91

104.614.821,91

Fórmula: GE Cálculo = ------------------------------- = 7,22

14.492.670,48

104.614.821,91

Fórmula: GE Cálculo = ------------------------------ = 0,88

119.107.492,39

Fórmula: SG 119.107.492,39

Cálculo = ------------------------------ = 1,14

104.614.821,91

SOLVÊNCIA GERAL

Patrimônio Líquido

RENTABILIDADE DO PATRIMONIO:

Ativo Circulante - Estoque

Exigível a L.P.

Exercício findo em: 31/12/2023

-------------------------

------------------------------------

Realizável a Longo Prazo

ANÁLISE FINANCEIRA

Lucro/Prejuízo Líquido

Passivo Circulante

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

--------------------------

Exigível a L.P.

Passivo Circulante +

Passivo Circulante

Passivo Circulante +

------------------------------------

Exigível a Longo Prazo

LIQUIDEZ CORRENTE

Patrimônio Líquido

------------------------------------

ATIVO TOTAL

-------------------------

Passivo Circulante +

Ativo Circulante

Exigível a L.P.

------------------------------------

GRAU DE ENDIVIDAMENTO

Ativo Circulante +

GRAU DE ENDIVIDAMENTO SOBRE O ATIVO TOTAL

ATIVO TOTAL

Passivo Circulante + 
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